
.

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune .trieste.it
partita iva 00210240321

DIREZIONE GENERALE E RISORSE UMANE

SERVIZIO RISORSE UMANE

Determinazione n. 2811 / 2021  SERVIZIO RISORSE UMANE

OGGETTO: Procedura aperta per l affidamento per il servizio di progettazione, realizzazione e 
gestione,  mediante  piattaforma  digitale  e  servizio  di  proctoring,  delle  procedure  concorsuali 
pubbliche del Comune di Trieste. - Nomina della commissione di gara

IL DIRETTORE DI SERVIZIO

Premesso che con determinazione dirigenziale n. 1564 del 19/06/2021 è stata indetta gara a 
procedura  aperta  e  con  applicazione  del  criterio  dell'offerta  economicamente  più  vantaggiosa 
individuata sulla base del miglior rapporto qualità prezzo, ai sensi degli artt. 60 e 95 del d.lgs. 18 
aprile 2016, n. 50 – Codice dei contratti pubblici per la conclusione di un accordo quadro con un 
solo operatore economico ai sensi dell'art. 54, comma 3, D.Lgs 50/2016 e s.m.i. per il servizio di 
progettazione, realizzazione e gestione, mediante piattaforma digitale e servizio di proctoring, delle 
procedure concorsuali pubbliche del Comune di Trieste;

Preso atto che il termine finale, indicato nel bando di gara, per il ricevimento delle offerte  
era il giorno 20 luglio 2021 alle ore 12.30;

Dato atto che entro tale termine sono pervenute 6 (sei) offerte;

Considerato che la valutazione delle offerte tecniche/economiche deve essere effettuata da 
apposita commissione giudicatrice da nominarsi successivamente alla scadenza del termine per la 
presentazione delle offerte stesse, ai sensi dell'art. 77, comma 7 del D.Lgs. 50/2016;

Visto l'art.  1,  comma 1,  lett.  c)  del  D.L.  32/2019,  convertito con modificazioni  dalla  L. 
55/2019 e l'art. 8, comma 7 della D.L. 76/2020 convertito in legge n. 120/2020, che sospendono 
l'applicazione dell'art. 77 comma 3 del D.Lgs. 50/2016 fino al 31 dicembre 2021 e non trova quindi  
applicazione l'obbligo di scegliere i commissari di gara tra gli esperti iscritti all'Albo istituito presso 
ANAC di cui all'art. 78 del medesimo decreto;

Considerato che per la nomina della commissione continua ad applicarsi l'art. 216, comma 
12 del D.Lgs. 50/2016;

Ritenuto di nominare quali componenti della commissione giudicatrice le seguenti persone 
dipendenti del Comune di Trieste:

• Ing.  Lorenzo Bandelli  – Direttore Dipartimento Innovazione e Servizi  Generali  - 
Presidente

Determinazione n. 2811 / 2021



.

• dott.ssa  Chiara  Volpin  –  Funzionario  Specialista  Amministrativo  Contabile  del 
Dipartimento Scuola, Educazione, Promozione Turistica, Cultura e Sport – componente 
esperto tecnico 
• dott.  Giosuè  Maiolino  –  Responsabile  della  Posizione  Organizzativa  Contabilità 
Economico Patrimoniale – componente esperto amministrativo
• dott.ssa  Manuela  Sartore  –  Direttore  del  Servizio  Risorse  Umane  -  Segretario 
verbalizzante;

dato atto che, conformemente a quanto disposto dalle Linee guida dell'ANAC n. 5 dd. 
16/11/2016, e smi i curricula dei componenti della commissione, sono conservati agli atti e saranno 
tempestivamente pubblicati, congiuntamente alla presente determinazione, sul sito istituzionale del 
Comune di Trieste – Retecivica, nell'apposita sezione Amministrazione trasparente – Bandi di gara 
e contratti – Archivio atti relativi alle procedure già scadute;

Dato atto che il presente provvedimento non comporta spese;

Visto l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

Espresso il parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità e 
correttezza amministrativa;

DETERMINA

1. di nominare quali componenti della commissione giudicatrice per la valutazione delle 
offerte  presentate  per  l'affidamento,  con  il  criterio  dell'offerta  economicamente  più 
vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità prezzo, ai sensi degli artt. 60 
e 95 del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 – Codice dei contratti pubblici per la conclusione di un 
accordo quadro con un solo operatore economico ai sensi dell'art. 54, comma 3, D.Lgs 
50/2016  e  s.m.i.  per  il  servizio  di  progettazione,  realizzazione  e  gestione,  mediante 
piattaforma digitale  e  servizio  di  proctoring,  delle  procedure concorsuali  pubbliche  del 
Comune di Trieste per la durata di 24 mesi, le seguenti persone dipendenti del Comune di 
Trieste: 
• Ing. Lorenzo Bandelli  – Direttore Dipartimento Innovazione e Servizi  Generali  – 
Presidente;
• dott.ssa  Chiara  Volpin  –  Funzionario  Specialista  Amministrativo  Contabile  del 
Dipartimento Scuola, Educazione, Promozione Turistica, Cultura e Sport – componente 
esperto tecnico;
• dott.  Giosuè  Maiolino  –  Responsabile  della  Posizione  Organizzativa  Contabilità 
Economico Patrimoniale – componente esperto amministrativo;
• dott.ssa  Manuela  Sartore  –  Direttore  del  Servizio  Risorse  Umane  -  Segretario 
verbalizzante:

2. di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese.

LA DIRIGENTE DI SERVIZIO

dott.ssa Manuela Sartore

Determinazione n. 2811 / 2021



.

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 2811 / 2021



 Atto n. 2811 del 21/07/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: SARTORE MANUELA
CODICE FISCALE: SRTMNL70T51B160A
DATA FIRMA: 22/07/2021 09:26:23
IMPRONTA: 404CF50FE03ADAAC31DFDCDE3ADDF85C6FE08798551B545CEFCA20AA104E29E0
          6FE08798551B545CEFCA20AA104E29E0F21F876F9178B840BC30AD5BC258AA7F
          F21F876F9178B840BC30AD5BC258AA7FB4C1A60E19B16B97FBF1411687B176A2
          B4C1A60E19B16B97FBF1411687B176A2F16068991700458ADA17D1BD51F20F05


